АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНОШСКОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2020
                                                        № 16

п.Ерцево

Об утверждении Порядка уведомления администрации МО «Ерцевское» гражданами, прибывшими на территорию МО «Ерцевское», с территорий иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой по распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019)»

В соответствии с пунктом 10 Указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у (в редакции указа Губернатора Архангельской области от 3 апреля 2020 года № 44-у) «О ведении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», Постановления Администрации МО «Коношский муниципальный район» от 06 апреля 2020 г. №169 «Об утверждении Порядка уведомления администрации МО «Коношский муниципальный район» гражданами, прибывшими на территорию МО «Коношский муниципальный район», с территорий иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой по распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
В целях сбора информации о прибывших гражданах на территорию МО «Ерцевское», с территорий иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой по распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019), руководствуясь Уставом МО «Ерцевское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления администрации МО «Ерцевское» гражданами, прибывшими на территорию МО «Ерцевское», с территорий иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой по распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Ерцевское» Каликину А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ерцевский муниципальный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Ерцевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                               Г.А. Науменко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО «Ерцевское»
от 06 апреля 2020 г. № 16

П О Р Я Д О К
уведомления администрации МО «Ерцевское» гражданами, прибывшими на территорию МО «Ерцевское», с территорий иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой по распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019)

1. Настоящий Порядок уведомления администрации МО «Ерцевское» гражданами, прибывшими на территорию МО «Ерцевское», с территорий иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой по распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019) разработан в целях реализации пункта 10 Указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у (в редакции указа Губернатора Архангельской области от 3 апреля 2020 года № 44-у) «О ведении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления  и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» и Постановления Администрации МО «Коношский муниципальный район» от 06 апреля 2020 г. №169 «Об утверждении Порядка уведомления администрации МО «Коношский муниципальный район» гражданами, прибывшими на территорию МО «Коношский муниципальный район», с территорий иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой по распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019)».

2. Гражданам, прибывшим на территорию МО «Ерцевское» с территорий иных субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой по распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019), в день прибытия уведомлять администрацию МО «Ерцевское» путем сообщения в администрацию МО «Ерцевское» по телефону 8(818 58)56 1 22 либо 8(921)677 94 31 следующей информации:
1) фамилию, имя отчество прибывшего гражданина (или граждан);
2) дату рождения прибывшего гражданина (или граждан);
3) адрес места регистрации по месту жительства прибывшего гражданина (или граждан);
4) адрес места фактического проживания прибывшего гражданина (или граждан);
5) адрес места пребывания на территории МО «Коношский муниципальный район» прибывшего гражданина (или граждан);
6) субъект Российской Федерации, из которого прибыл гражданин (или граждане);
7) транспортное средство, на котором прибыл гражданин (или граждане).
В случае прибытия железнодорожным транспортом следует сообщить номер поезда, номер вагона.
В случае прибытия автомобильным транспортом следует сообщить марку транспортного автомобиля, регистрационный номер, а также фамилию, имя, отчество собственника транспортного средства;
8) дату прибытия на территорию МО «Коношский муниципальный район»;
9) период времени, на который гражданин (или граждане) прибыли на территорию МО «Коношский муниципальный район»;
10) номер контактного телефона.

3. Сотрудники администрации МО «Ерцевское» передают информацию, предусмотренную пунктом 2 настоящего Порядка, путем сообщения в Единую дежурно-диспетчерскую службу администрации МО «Коношский муниципальный район» (далее – ЕДДС) по телефону 8(818 58)2 24 34.

4. Контроль за исполнением настоящего Порядка оставляю за собой.